ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND        Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện

dự án Đường Đông Tây 1 kéo dài - Khu kinh tế Nghi Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều theo
Luật Xây dựng năm 2020;

 Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015

quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu
tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 sửa
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Xây dựng;

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 970/QĐ-UBND ngày
18/3/2016 về phê duyệt dự án; số 1318/QĐ-UBND ngày 15/4/2016 về phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu; số 4763/QĐ-UBND ngày 13/11/2019; số 148/QĐ -
UBND ngày 12/01/2021 và số 1743/QĐ-UBND ngày 25/5/2021 về phê duyệt điều

chỉnh dự án Đường Đông Tây 1 kéo dài - Khu kinh tế Nghi Sơn;

 Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2401/TTr-SGTVT

ngày 30/4/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đầu tư xây
dựng công trình Đường Đông Tây 1 kéo dài - Khu kinh tế Nghi Sơn; của Ban

Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN tại Văn bản số 1235/TTr-BQLKKTNS&KCN
ngày 24/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Đường Đông Tây 1 kéo dài - Khu kinh

tế Nghi Sơn với nội dung sau:

2

 - Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án từ “năm 2016 - 2023” thành “năm

2016 - 2024”.

Lý do: Khó khăn trong công tác giải phóng mặt bằng; điều chỉnh phương

án tổ chức giao thông nút giao với Quốc lộ 1/Km370+850 (không đầu tư làn
tăng, giảm tốc và bổ sung đèn tín hiệu) .

 - Các nội dung khác: Giữ nguyên theo các Quyết định của Chủ tịch UBND
tỉnh: số 970/QĐ-UBND ngày 18/3/2016 về phê duyệt dự án; số 4763/QĐ-UBND

ngày 13/11/2019; số 148/QĐ-UBND ngày 12/01/2021 và số 1743/QĐ-UBND
ngày 25/5/2021 về phê duyệt điều chỉnh dự án.

 Điều 2. Đồng ý chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng gói

thầu số 01: Tư vấn khảo sát, lập TKBVTC-DT công trình và thi công xây dựng
công trình (EC) của dự án theo quy định, phù hợp với thời gian thực hiện dự án

được điều chỉnh.

 Điều 3. Tổ chức thực hiện

 Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN căn cứ thời gian thực hiện dự án
được phê duyệt, thời gian cần thiết thực hiện phần khối lượng còn lại và trách

nhiệm của các bên được quy định tại hợp đồng đã ký làm cơ sở điều chỉnh tiến độ
thực hiện của gói thầu số 01; đảm bảo hoàn thành toàn bộ dự án trước ngày

31/12/2024; đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh
về quyết định của mình. Trong quá trình thực hiện việc gia hạn thời gian thực

hiện gói thầu, chủ đầu tư phải làm việc với nhà thầu để phân khai, bóc tách các
công việc chậm tiến độ do các nguyên nhân chủ quan, khách quan để xử lý các
vấn đề phát sinh theo đúng các điều khoản hợp đồng đã ký và đúng với các quy

định hiện hành về quản lý đầu tư xây dựng; kiểm tra, rà soát, quản lý chặt chẽ các
chi phí của dự án (chi phí điều chỉnh giá liên quan đến các khối lượng chậm tiến

độ...) đảm bảo theo quy định hiện hành của pháp luật.

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài
chính, Xây dựng, Giao thông vận tải; Tài nguyên và Môi trường, Trưởng ban Ban

Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 - QĐ;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (V).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T10:55:58+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-02T13:54:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-02T13:54:47+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-02T14:10:54+0700